動支勞工退休準備金給付申請書
	事業單位名稱：                          （請加蓋公司印信）

負 責 人：                                 （請加蓋印信）

公司統一編號：                         監委會統一編號：
聯 絡 人：                             聯絡電話：
通訊地址：                                            填表日期：   年    月    日

	注意事項及應備文件：

1、所有申請文件(監督委員會會議紀錄、勞保資料及台銀給付通知書除外)請加蓋與經濟部公司變更登記表同式之公司大小章。

2、退休勞工之單位被保險人投保資料資料表(明細)、勞退新制提繳異動明細表（若無提撥新制則免提供）、退休或結清前6個月薪資明細、台灣銀行勞工退休金或結清舊制年資給付通知書第一聯（若為結清，請併同檢附年資結清協議書）。

	申  請  類  別 (請於申辦事項□處打"ˇ")
	其 他 應 備 文 件

	□退休勞工年齡在40歲以內者
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）

	□退休勞工職稱為總經理、副總經理、協理、經理、副經理、廠長、董事、監事及執行長
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）
2.非依法委任證明書（附件2）
3.公司章程、歷年變更登記表影本
4.最近一年薪資扣繳憑單

	□事業單位所訂勞工退休標準優於勞動基準法規定，並事前經地方主管機關核准者(含關係企業年資合併案)
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）
2.經函報核備退休辦法之公文及退休辦法影本

	□帳戶內之金額不足以支付退休勞工之退休金者
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）【請詳述事業單位已發給之金額】

2.差額給付之證明（支票給付者檢附支票兌現證明；轉帳者檢附銀行轉帳證明；現金給付者檢附給付收據及公司提款證明）

	□同一勞工請領退休金超過一次者(惟已報地方主管機關核准分期給付者除外)
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）【請詳述事業單位已發給之金額】

	□勞工(外籍配偶除外)於非法定期間(94年7月1日至99年6月30日)改選新制者
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）
2.相關佐證資料（視個案情況而定）

	□個別勞工之退休金總額達新台幣500萬元(含)以上或月平均工資15萬元(含)以上者
	1.監督委員會會議紀錄（附件1）
2.非依法委任證明書（附件2）
3.公司章程、歷年變更登記表影本
4.最近一年薪資扣繳憑單

	□其他（需具體說明個案狀況）

※除上述應備文件外，必要時本府得要求事業單位補充資料，以供查核。
※本申請書空白表格請至本處網站(https://labor.yunlin.gov.tw/)「便民服務-表單下載-勞退舊制相關資料」下載列印。
※文件備齊後，請逕寄本府勞動暨青年事務發展處 勞退業務承辦收（雲林縣斗六市雲林路2段515號3樓），電話:05-5522810#3611或#2817。
勞工退休準備金監督委員會會議紀錄

一、會議時間：　年　　　月　　　日　　　時　　　分

二、會議地點：

三、出席人員： （資方代表、舊制勞工請簽名）
四、列席人員：(無則免填)
五、主席：（監督委員會之主任委員或副主任委員）　　　　　　　記錄：

六、討論事項：（載明退休員工姓名、職稱、到職日、退休日、平均工資、年資、基數、退休金總額）
七、決議：

八、
散會：　　　時　　　分

【會議紀錄內容請依實際情形自行增修】
勞工退休準備金監督委員會會議記錄

一、會議時間：    年    月   日    時    分

二、會議地點：
三、出席人員：
四、列席人員：（無則免填）
五、主    席：                   記   錄：

六、討論事項：
□退休勞工年齡在40歲以內者
□退休勞工職稱為高階主管者(職稱為總經理、副總經理、協理、經理、副經理、廠長、董事、監事及執行長)
□事業單位所訂之勞工退休標準優於勞動基準法規定
□帳戶內之金額不足支付退休勞工之退休金者

□同一勞工請領退休金超過一次者

□勞工於非法定期間改選新制者
□勞工退休金總額達新台幣500萬元(含)以上或月平均工資15萬元(含)以上者
□其他

退休員工資料:

	姓名

	職稱

	到職日

	退休日

	轉新制日

	平均工資

	給付金額

七、決議事項：
八、散會時間：

非依法委任證明書
    茲證明          君確實任職本（單位名稱）                            執行業務領有薪資，退休前6個月平均工資              ，僱傭關係存續期間，無擔任依公司法第8條所稱董事、監察人、委任經理人或依民法第553條委任有為商號管理事務及為其簽名權利之經理人、或依公司組織規則章程委任之經理人，或曾擔任公司合夥人等職務。
以上所述如有不實情事，願負一切法律責任。
此 致
雲林縣政府
  立證明書人

事業單位名稱：

負責人姓名：

地址：

電話：                            （請加蓋與變更登記表一致之大小章）
監督委員會統一編號：

中  華  民  國          年           月           日
附件1

印

會

章

 附件1範例

會

章

印

 附件2

公司大章

負責人章

公 司 章